
 1

Protokół z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy w Boronowie 

w dniu 6 maja 2015 r. 

Posiedzenie odbyło się w sali narad Urzędu Gminy w godzinach 16.00-18.40 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Inwentaryzacji i Rozwoju Gminy Marian 
Ślęzok otworzył posiedzenie i stwierdził prawomocność obrad. Na stan 14 członków komisji 
stałych w posiedzeniu uczestniczyło 14. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Wójt Gminy – Rufin Majchrzyk 

Skarbnik Gminy – Małgorzata Cyl 

Przewodnicząca Rady Gminy - Irena Brol 

Członkowie Komisji przyjęli 14 głosami „za” (jednogłośnie) następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014. 
3. Omówienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury w Boronowie oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 
4. Omówienie sprawozdań finansowych Gminy Boronów za 2014 rok. 
5. Sprawy różne. 
6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl zabrała głos. Wyjaśniła, że budżet po stronie dochodów 
został wykonany w wysokości 105,5%, więc dochody zostały osiągnięte ponad założony plan. 
Wydatki zostały wykonane w wysokości 92,6%, przy czym wydatki bieżące w wysokości 
93,3%, a wydatki majątkowe w wysokości 90,8%. Niskie wykonanie wydatków 
inwestycyjnych, czyli majątkowych-dodała Skarbnik Gminy jest związane z tym, że niektóre 
inwestycje zostały zrealizowane za niższą kwotę niż zakładano w kosztorysach. Wydatki 
inwestycyjne w 2014 roku zrealizowano w kwocie 3 618 028,18, co stanowiło 27,7% 
wydatków gminy ogółem. Gmina z ogólnej kwoty wydatków inwestycyjnych przeznaczyła 
2 798 054,44 zł środków własnych, czyli 77,3% oraz 819 973,74 zł środków zewnętrznych 
(była to dotacja z budżetu państwa na tzw. schetynówkę, czyli budowę ul. Powstańców i ulic 
przyległych. Z realizowanych w 2014 roku inwestycji tj. przedłużenie wodociągu ul. 
Korfantego oraz rozbudowa sieci wodociągowej w Zumpach w 2015 roku otrzymamy zwrot 
środków z PROW w wysokości 67 800,91 zł oraz z budowy siłowni zewnętrznej zwrot kwoty 
22 525,91 zł. W sumie gmina w 2014 roku zrealizowała 12 zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych.  

Skarbnik Gminy  poinformowała, że zadłużenie gminy na koniec 2014 roku to kwota 
1 103 312, w której zawiera się spłata trzech pożyczek. W 2014 roku gmina otrzymała 
umorzenie jednej pożyczki (wziętej w 2007 roku na budowę kanalizacji na ul. 3 Maja) 
w wysokości 291 000 zł.  



 2

Na dzień 31.12.2014 r. gmina na lokatach terminowych posiadała środki w wysokości 
1 800 000 zł, a na rachunku bieżącym kwotę 572 516, 63 zł.  

Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatek to kwota 421 696,17. Faktyczne 
zaległości wobec gminy z  tytułu podatków i opłat to kwota 123 914,98 zł, z tego 83 848,12 to 
zaległości z tytułu funduszu alimentacyjnego, a pozostałe to: woda, ścieki 3866 zł, podatek 
rolny od osób prawnych 1 zł, podatek rolny od osób fizycznych 1699,89 zł, podatek leśny od 
osób fizycznych 226 ,60 zł, podatek od nieruchomości od osób fizycznych 18 863,12, podatek 
opłacany w formie karty podatkowej 1272 zł, podatek od czynności cywilno prawnych 106 zł, 
z tytułu czynszów 3372,93 zł, opłata adiacencka 1198,46, za odbiór odpadów komunalnych 
6820,09. 

Przewodniczący Komisji Budżetu […] Marian Ślęzok zachęcił radnych do zadawania 
pytań i wyjaśniania wątpliwości związanych ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

Radny Marian Ślęzok zapytał o pozycję „pozostałe dochody” na str. 5. 

Skarbnik Gminy  wyjaśniła, ze jest to uzyskany zwrot podatku VAT oraz nadpłata odsetek 
z Telekomunikacji. Prawdopodobnie odsetki te będą musiały być zwrócone.  

Radna Aniela Frania poprosiła o wyjaśnienie z czego wynika zadłużenie w podatku od 
nieruchomości.  

Skarbnik Gminy  odpowiedziała, że głównie jedna osoba fizyczna zalega na kwotę ok. 
10 tys., pozostałe to drobne zadłużenia. 

Radny Marian Ślęzok zwrócił uwagę na zadłużenie z tytułu niepłaconych alimentów. 

Skarbnik Gminy  stwierdziła, że rzeczywiście jest to duży problem dla gmin, które same 
muszą borykać się z tym problemem, ściągalność zaległych kwot jest minimalna. Od 2013 r.  
zadłużenie z tego tytułu wzrosło o  21 000 tys. zł. 

Radny Paweł Sukiennik zauważył, że wydatki związane z promocją gminy są minimalne, ze 
w roku 2013 były wyższe.  

Skarbnik Gminy  wyjaśniła, ze w roku 2013  były organizowane obchody XX – lecia 
Reaktywacji Gminy, więc wydatki były wyższe. Natomiast wiele wydatków związanych 
z promocją, jak na przykład nagrody na konkursy, kwiaty okolicznościowe itp. jest 
pokrywana ze środków Urzędu Gminy. 

Wójt Gminy Rufin Majchrzyk powiedział, że myśli o zakupie materiałów promocyjnych, 
gadżetów. Przydadzą się zwłaszcza na spotkanie z nowymi radnymi z partnerskiego miasta 
w Czechach.  

Radny Marian Ślęzok zapytał o prace związane z czyszczeniem oczyszczalni.  

Wójt Gminy powiedział, że firma nie była jeszcze dyspozycyjna, ma pojawić się około 
połowy maja.  

Radny Witold Stawiarz zauważył, że wcześniej Wójt podawał termin do końca maja. 
Zapytał jak długo trwają prace związane z czyszczeniem. 



 3

Wójt Gminy  odpowiedział, że około dwóch tygodni. Firma ma napięty grafik, stąd 
opóźnienia, ale był niedawno przedstawiciel firmy w Urzędzie Gminy i wszystko zaostało już 
ustalone.  

Radny Robert Hucz zapytał jak wygląda proces oczyszczania. 

Wójt  odpowiedział, że na usunięciu osadu z dna, wykonuje się to specjalnymi pompami.  

Radny Marian Ślęzok powiedział, że zaplanowane wydatki są czasem wyższe niż realne 
koszty wykonania, to znaczy, że przetargi odbywają się po korzystnych cenach dla gminy. 

Wójt Gminy  potwierdził, wyjaśnił jednak, że według nowych przepisów zamawiający ma 
obowiązek zwrócić uwagę na przedstawiony kosztorys i cenę w nim zawartą, aby była jak 
najbardziej realna. Należy uważać na tzw. „rażąco niską cenę”.  

Radny Bogdan Hutsz wyraził swoje niezadowolenie w ingerowanie urzędników 
w przeznaczenie funduszu sołeckiego. Zauważył, że pieniądze te powinny być wykorzystane 
zgodnie z wolą mieszkańców sołectwa. Podał przykład sołectwa Zumpy, gdzie planowany 
jest zakup urządzeń siłowych, natomiast zakup ten został zablokowany przez urzędnika 
z powodu wysokiej ceny montażu. 

Wójt Gminy  odpowiedział, że fundusz sołecki to pieniądze gminy przeznaczone na rozwój 
sołectw. Natomiast rzeczywiście uważa, że cena montażu urządzeń jest wygórowana i nic nie 
stoi na przeszkodzie, aby ponownie wysłać zapytanie ofertowe do firm i wykonać montaż 
tych urządzeń za znacznie korzystniejszą cenę.  

Ad. 3 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, że Gminny Ośrodek Kultury w Boronowie ma 
obowiązek wynikający z ustawy o finansach publicznych przedstawić sprawozdanie roczne 
z wykonania planu finansowego. Plan dochodów GOK został w 2014 roku wykonany 
w wysokości 101,1%. Plan wydatków został wykonany w wysokości 97,6%. Stan środków na 
rachunku bankowym na 31.12.2014 r. to kwota 14 460,81 zł. 

Informacja o stanie mienia komunalnego- kontynuowała Skarbnik Gminy, przedstawia dane 
dotyczące stanu majątkowego gminy Boronów na dzień 31.12.2014 r., czyli informacją objęte 
są jednostki organizacyjne gminy jak i sama gmina. Gmina posiada na stanie grunty o łącznej 
powierzchni 92,77 ha, budynki komunalne o wartości księgowej netto (tj. po umorzeniu) 
3 891 357,49, urządzenia techniczne i budowle o wartości netto 26 499 224,53, programy 
komputerowe o wartości 127 696,63 oraz inwestycje rozpoczęte na kwotę 104 521,30 zł.  

Radny Eugeniusz Prandzioch poprosił o sprawdzenie i ewentualne wyjaśnienie dlaczego 
w informacji o stanie mienia komunalnego nie ma wyszczególnionych stawów 
w miejscowości Hucisko. Jest wyszczególniony plac rekreacyjny w Grojcu, a stawów nie ma.  

Wójt Gminy  odpowiedział, że dowie się w tej sprawie i udzieli odpowiedzi na najbliższej 
sesji Rady Gminy.  

Radna Jolanta Sierańska dopytała, czy 1000 m ² przy wjeździe na ulicy Grabińskiej – to jest 
ten trójkąt należący do gminy.  

Wójt Gminy  potwierdził.  



 4

Radny Marian Ślęzok poprosił Wójta o przypomnienie ile przepompowni jest w gminie.  

Wójt Gminy poinformował, że 5 w Boronowie, 1 w Hucisku, 2 w Grojcu, 1 na ulicy 
Mostowej i 1 na oczyszczalni.  

Ad. 4 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl powiedziała, że jest to najtrudniejsza część do omówienia. 

Wyjaśniła, że sprawozdania finansowe, które zostały przedstawione Radzie Gminy oraz 
przekazane Regionalnej Izbie Obrachunkowej to: 

- bilans z wykonania budżetu gminy, 

- zbiorczy bilans jednostek budżetowych, 

- rachunek zysków i strat – sprawozdanie łączne, 

- zestawienie zmian funduszu jednostki, tj. sprawozdanie łączne. 

Wymienione sprawozdania zawierają dane Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Zespołu Placówek Oświatowych i są sporządzane na podstawie ewidencji 
księgowej tych jednostek i są zgodne z tą ewidencją. 

Sprawozdawczość finansowa jest jednym z instrumentów zarządzania jednostką i końcowym 
etapem tworzenia informacji w systemie księgowym. Sprawozdania zawierają informację 
o majątku, sytuacji finansowej i wyniku finansowym. Bilans wykazuje wartościowo stan 
składników majątku i źródeł ich finansowania. Rachunek zysków i strat jest ściśle związany 
z bilansem i zawiera bardziej szczegółowe informacje o wielkości i strukturze wyniku 
finansowego, jak i o czynnikach, które wpłynęły na kwotę zysku lub straty. Zestawienie 
zmian w funduszu jednostki, w którym kolejno pokazuje się zmiany jakie dokonały się 
w trakcie okresu sprawozdawczego z wykazaniem tytułów tych zmian, czyli pokazane jest to, 
co zmniejszy fundusz gminy, tj. stratę za poprzedni rok, zrealizowane dochody, rozliczenie 
wyniku finansowego, wartość sprzedanych lub przekazanych środków trwałych i to co 
zwiększa fundusz, tj. zysk za rok poprzedni, zrealizowane wydatki, nieodpłatnie otrzymane 
środki trwałe.  

Radny Bogdan Hutsz zapytał na czym polega umorzenie. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że każdy środek trwały, np. inwestycja (wodociąg, 
kanalizacja itp.) środki niematerialne oraz prawne (np. programy komputerowe) co roku są 
umarzane i zmniejsza się ich wartość brutto. 

Skarbnik Gminy  dodała, ze w dużych gminach bilans sporządza biegły rewident, Jest taki 
obowiązek. W małych gminach, jak nasza zajmuje się tym Komisja Rewizyjna. Bada go 
również RIO.  

 

Ad. 5 

Przed posiedzeniem Komisji Radni otrzymali propozycję projektu uchwały w sprawie zmiany 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  



 5

Wójt Gminy Rufin Majchrzyk przypomniał, że było w tej sprawie spotkanie 
z projektantem, w którym mogli uczestniczyć radni. Zaproponowali oni, aby w projekcie 
uchwały wymienić konkretne zmiany dostosowane do potrzeb przedsiębiorców z Boronowa.  

Radny Bogdan Hutsz zwrócił uwagę na sprzeczność występującą w głównej uchwale 
nr 58/XXV/2012 z dnia 26.09.2012 r. w sprawie uchwalenia MPZP dla gminy Boronów. 
W paragrafie 9, punkcie 3 uchwały „zakazuje się wprowadzania funkcji związanych ze 
składowaniem, utylizacją lub przetwarzaniem odpadów”. Punkt ten dotyczy wszystkich 
terenów. W paragrafie 48, punkcie 2 tej samej uchwał jest zapis „zakaz przetwarzania, 
składowania oraz skupu złomu i innych surowców wtórnych z wyłączeniem terenów 
o przeznaczeniach: PP i PU”.  

Radny Aleksander Malcher zwrócił uwagę na nomenklaturę. Każde słowo ma swoje osobne 
znaczenie, na przykład składowanie, magazynowanie. Magazynować można tylko przez rok.  

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Brol zwróciła uwagę na fakt, że wyłączenie niektórych 
terenów powoduje, że jedynie na terenach PU jest dopuszczone pewne działanie, na innych 
nie.  

Radny Marian Ślęzok zwrócił uwagę na szukanie realnych zagrożeń związanych z zapisami  
uchwale. Wspomniał, że w Lublińcu powstają takie tereny i bardzo dobrze się rozwijają.  

Wójt Gminy  dodał, że należy brać pod uwagę również dodatkowe miejsca pracy, jakie będą 
stworzone w przypadku powstania nowej działalności gospodarczej.  

Radny Paweł Sukiennik zgodził się z radnym Marianem Ślęzokiem, ale jest przeciwny 
składowaniu odpadów na tych terenach.  

Radny Witold Stawiarz stwierdził, że należy się zastanowić po co dokonuje się zmiany 
planu. Według niego po to, aby ułatwić przedsiębiorcom inwestowanie w gmine, ale należy 
zwrócić szczególną uwagę na zapisy, żeby nie zezwolić na coś, czemu mieszkańcy gminy są 
przeciwni. 

Radny Bogdan Hutsz stwierdził, że lepiej przyłożyć się najpierw do zmiany studium, bo bez 
zmiany studium nic się nie zrobi.  

Radny Aleksander Malcher zwrócił uwagę na błąd pisarski w projekcie uchwały „miasta 
Tarnowa”.  

Radny Paweł Sukiennik powiedział, że gmina leży w niecce, ewentualne zanieczyszczenia 
z terenów położonych przy drodze w stronę Koszęcina będą spływać do miejscowości.  

Radny Henryk Ledwoń zwrócił uwagę na zapis paragrafu 2 projektu. Według niego nie jest 
zbyt czytelny zapis o wyłączeniu terenów.  

Radna Jolanta Sierańska zasugerowała, aby starać się zapisać ten paragraf w sposób 
bardziej przejrzysty dla mieszkańców.  

Wójt Gminy zaapelował do radnych o zadecydowanie, które punkty życzą sobie zostawić, 
a które usunąć z projektu uchwały. Zapytał, czy radni planują wprowadzenie zapisu 
o składowaniu złomu. 



 6

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Brol stwierdziła, że złom mieści się w czwartym  
odnośniku (grupa odpadów z budowy).  

Po dłuższej dyskusji i wymianie poglądów radni zgodzili się do pozostawienia odnośnika 
drugiego: „ grupa odpadów z przetwórstwa drewna oraz z produkcji płyt i mebli, masy 
celulozowej, papieru i tektury” oraz odnośnika czwartego: „ grupa odpadów z budowy, 
remonty i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę 
i ziemię z terenów zanieczyszczonych)”. 

Członkowie komisji stałych przegłosowali swoją decyzję 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

W sprawach różnych radny Henryk Ledwoń przypomniał o odnowieniu tabliczek z ulicami.  

Wójt Gminy  odpowiedział, że już są wymieniane i odnawiane.  

Radny Paweł Sukiennik zapytał o uszkodzone znaki na parkingu przy kościele.  

Wójt Gminy  odpowiedział, że wandale zniszczyli, został spisany protokół, być może na 
kamerze ze sklepu Dino będą nagrani sprawcy. Wójt przedsięwziął już środki zapobiegawcze 
i zdecydował o zamontowaniu monitoringu w parku gminnym.  

Radna Irena Czernecka zapytała o roboty odwadniające przy Dino. Czy coś się zaczęło 
dziać w tej sprawie.  

Wójt Gminy  odpowiedział, że właściciel Dino przygotowuje projekt i trwają uzgodnienia.  

Radna Halina Bugajska poinformowała o dużej dziurze w drodze w miejscowości Dębowa 
Góra.  

Wójt Gminy  wie o tym, jest to zgłoszone do starostwa, w ciągu dwóch tygodni powinna być 
załatana.  

Radny Bogdan Hutsz poprosił, żeby również w Zumpach naprawili nawierzchnię, przy 
zakręcie jest oberwanie drogi.  

Radna Jolanta Sierańska przypomniała o obiecanym wysypaniu frezem odnogi ulicy 
Leśnej.  

Radna Aniela Frania wspomniała, że na ulicy Niwskiej jest również sporo dziur 
w nawierzchni. Ponadto zapytała, czy istnieje jakiś fundusz z którego jest finansowana 
naprawa dróg do pół. Pamięta, ze kiedyś coś takiego istniało. 

Wójt  odpowiedział, że zmieniła się ustawa i takiego funduszu już nie ma.  

Radny Robert Hucz wspomniał, aby zainteresować się drogą gruntową w kierunku Cielca, 
zbliżają się zintensyfikowane roboty na polach i mogą mieszkańcy mieć problem z wjazdem 
ciągników.  

 

Sporządziła: Ewa Stefanik 


